

PLANILHA DE MEDIÇÃO OBRA

DATA DA MEDIÇÃO: 12/04/2024  
PERÍODO: 26/02/2024 à 12/04/2024 VALOR TOTAL DA OBRA = R\$ 745.152,81  
EMPRESA CONTRATADA: ALIANÇA CONSTRUTORA DE OBRAS  
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO 12/2023  
CONTRATO: 134/2023  
EMPENHO Nº: 19867/19868/2023

|            |               |                                                                       |                                                                                        |            |          |            |            |
|------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------|------------|------------|
| Município: |               | MATELÂNDIA                                                            |                                                                                        | Medição 02 |          |            |            |
| Projeto:   |               | PAVIMENTAÇÃO POLIEDRICA                                               |                                                                                        |            |          |            |            |
| Local:     |               | QUADRO RESUMO                                                         |                                                                                        |            |          |            |            |
| DER/23     |               | LOCAL: ESTRADA RURAL DA COMUNIDADE DALAZEN GIASSON                    |                                                                                        |            |          |            |            |
|            |               | OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA DE ESTRADA RURAL - EXTENSÃO DE 2.500,00 |                                                                                        |            |          |            |            |
| CÓDIGO     | DER           | Nº do Item                                                            | Descrição                                                                              | Unid.      | VALORES  |            | TOTAL      |
|            |               |                                                                       |                                                                                        |            | Quant.   | Unitário   |            |
|            |               | 1                                                                     | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                  |            |          |            | 0,00       |
|            | DER- 820000   | 1.1                                                                   | Placa de obra (1,50X3,00m)                                                             | m2         |          | 710,60     | 0,00       |
|            |               | 2                                                                     | TERRAPLENAGEM                                                                          |            |          |            | 11.340,45  |
|            | SINAPI 100576 | 2.1                                                                   | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019 | m2         | 4.123,80 | 2,75       | 11.340,45  |
|            |               | 3                                                                     | PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA                                                                |            |          |            | 193.516,96 |
|            | composição    | 2.2                                                                   | Colchão pó de pedra                                                                    | m3         | 693,62   | 69,86      | 48.456,21  |
|            | DER-972100    | 2.3                                                                   | Transporte do colchão DTM 05 KM                                                        | R\$/T      | 178,91   | 5,16       | 923,18     |
|            | DER-535200    | 2.6                                                                   | Extração, carga e assentamento do cordão pedra                                         | m          | 1.500,00 | 11,55      | 17.325,00  |
|            | DER-972100    | 2.7                                                                   | Transporte do cordão de pedra DTM 18 km                                                | R\$/T      | 118,12   | 12,77      | 1.508,38   |
|            | DER-521450    | 2.8                                                                   | Extração, carga e assentamento para pavimentação poliédrica                            | m2         | 4.123,80 | 25,09      | 103.466,14 |
|            | DER- 972100   | 2.9                                                                   | Transporte do poliédrio DTM 18 km                                                      | R\$/T      | 961,88   | 10,79      | 10.378,63  |
|            | DER- 53270    | 2.10                                                                  | Compactação do pavimento poliédrico                                                    | m2         | 4.123,80 | 0,72       | 2.969,14   |
|            | DER-972100    | 2.11                                                                  | Transporte do pó de pedra DTM 18 km                                                    | R\$/T      | 135,00   | 10,79      | 1.456,65   |
|            | DER - 532650  | 2.12                                                                  | Rejunte do pavimento com pó de pedra                                                   | m2         | 4.123,80 | 1,11       | 4.577,42   |
|            | DER - 57510   | 2.13                                                                  | Contenção lateral com solo argiloso                                                    | m          | 1.372,18 | 1,79       | 2.456,21   |
|            |               | 4                                                                     | ENLEIVAMENTO                                                                           |            |          |            | 0,00       |
|            | DER - 80000   | 4.1                                                                   | Gramma Esmeralda                                                                       | m2         |          | 13,06      | 0,00       |
|            |               |                                                                       |                                                                                        | TOTAL      |          | 204.857,41 |            |

Empenho R. propios R\$ 122.914,45  
Empenho Itaipu 19868: R\$ 81.942,96

Marcelo de Melo  
Eng. Civil Crea-Pr:140.584/D



Consulte autenticidade do arquivo através do QR Code, ou copie e cole o link no navegador:  
<https://matelandia.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=e5f1241e-02ee-437d-8ae9-42c41e57e7f4>

